
                              令和６年５月８日 

教育目標：よりよい未来を創り出そうとする児童の育成 

      ～なりたい自分・仲間・学校になるためにチャレンジ～ 

 

  

 

 

  

 

  

 

 

４月３０日は、今年度１回目の授業参観でした。お忙しい中、たくさんの保護者の皆様にご参加

いただき、感謝しております。新しい学年、新しい担任とともに張り切って授業に取り組んでいる

様子を見ていただけたのではないかと思っております。また、その後の育友会総会は、昨年度に

引き続き体育館に参集して行いました。こちらもたくさんの保護者の方々にご参加いただき、無事

議案の審議を進めることができました。事前の準備や当日の運営等にご尽力いただいた育友会

役員の皆様、ありがとうございました。学級懇談会では、担任と保護者の皆様の初顔合わせがで

きました。長時間、ご参加くださいまして、ありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

             

 

 東 陵 小 だ よ り 
発行者 校長  

授業参観・育友会総会・学級懇談会  

              ご参加ありがとうございました 



「夏休みのプール開放」中止について   

   これまで、夏休みのプール開放の際には、プールの行き帰りに熱中症になるリスクも考慮し、暑さ指数や熱中

症警戒アラートを基準に開放の有無を判断してきました。昨年は、猛暑が続き、開放することができませんでし

た。今年の気象状況は、まだわかりませんが、児童の健康と安全を最優先し、夏休みのプール開放を中止とする

ことといたします。保護者の方によるプール監視体制の計画も鑑み、早い時期ではありますが、お知らせいたし

ます。楽しみにしてくださっていた皆様には大変申し訳ありませんが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げま

す。なお、保護者および教職員対象の「救急救命法講習」は、例年通り実施を予定しております。日程が決まり

次第、ご案内いたします。 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

R6年度の教育目

標と重点的な取

組です。 


